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I brev af 29. juli 2013 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 184 (Alm. del)

Vil ministeren oversende en oversigt over SU-berettigede, videregående uddannel-
ser med en dimittendledighed på mere end 35 pct. for hvert af årene i perioden 
2007-2013?

Svar

SU gives til offentligt anerkendte videregående uddannelser (korte, mellemlange 
og lange), der foregår ved en offentlig anerkendt uddannelsesinstitution. Styrelsen 
for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte kan dog godkende at er-
hvervsrettede uddannelser ved en privat institution berettiger til SU. Uddannelses-
aktiviteter efter lov om åben uddannelse og § 5 i universitetsloven giver efter SU-
loven ikke ret til SU.

Status for dimittenderne fra de videregående uddannelser under Uddannelsesmini-
steriets ressort afrapporteres nedenfor efter den metode, som Uddannelsesministe-
riet anvender til at offentliggøreoplysninger om de nyuddannedes aktivitet 4-19 
måneder efter fuldførelse. Disse opgørelser anvendes bl.a. i forhold til at løfte ud-
dannelsesinstitutionernes offentliggørelseskrav i medfør af lov om gennemsigtig-
hed og åbenhed, og i forhold til akkreditering af uddannelser.

Opgørelsen viser, om de nyuddannede er hhv. udvandrede, i uddannelse på højere 
niveau, i beskæftigelse, ledige eller udenfor arbejdsstyrken opgjort 4-19 måneder 
efter dimissionstidspunktet. Der måles ikke på et fast tidspunkt efter dimissions-
tidspunktet, da de relevante oplysninger indsamles på forskellige tidspunkter. Via 
denne metode har alle nyuddannede minimum 4 måneder fra dimissionstidspunktet 
til målingstidspunktet.

Med udgangspunkt i ovenstående opgørelsesmetode har én uddannelse en dimit-
tend ledighed på mere end 35 pct.:Kandidatuddannelsen i havebrugsvidenskab i 
2007.

Metoden er nærmere defineret på www.fivu.dk. 

Det kan her fremhæves, at alene ordinære fuldtidsuddannelser, som Danmarks 
Statistik indsamler oplysninger om, indgår i opgørelsen, samt at oplysningerne om 
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vandring ud af Danmark og arbejdsmarkedsstatus også stammer fra Danmarks 
Statistik. For ikke at få for stor usikkerhed i opgørelsen er dimittendledigheden 
alene beregnet for uddannelser med mere end 10 fuldførte pr. år (perioden 1/6 til 
31/5). Endelig skal det anføres, at ovenstående beregninger er foretaget med ud-
gangspunkt i nyleverede data dækkende perioden 2008 og fremefter fra Danmarks 
Statistik, hvor der måles på bruttoledighed fremfor nettoledighed. Ved bruttoledig-
hed tælles flere som ledige. Det gælder bl.a. personer på aktivering og i jobtilbud. 
Oplysningerne på ministeriets hjemmeside har hidtil været baseret på nettoledig-
hed, men overgår til at anvende bruttoledighed i forbindelse med den kommende 
opdatering af opgørelsen. 

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


